
SVEUČILIŠTE JOSIPA JURJA STROSSMAYERA U OSIJEKU 
ODJEL ZA MATEMATIKU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRAVILNIK O USTROJU I DJELOVANJU SUSTAVA 
 ZA OSIGURANJE KVALITETE VISOKOG OBRAZOVANJA 

 NA ODJELU ZA MATEMATIKU 
(pročišćeni tekst) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Osijek, svibanj 2012. 



  2

Na temelju članka 72. stavka 3. Pravilnika Odjela za matematiku Sveučilišta Josipa Jurja 
Strossmayera u Osijeku-pročišćeni tekst, Vijeće Odjela za matematiku na 83. sjednici Vijeća Odjela 
(7. sjednici Vijeća Odjela u akademskoj 2011./2012. godini) održanoj 21. veljače 2012. godine pod 
točkom 6. dnevnog reda donijelo je  
 
 
 

PRAVILNIK O USTROJU I DJELOVANJU SUSTAVA 
 ZA OSIGURANJE KVALITETE VISOKOG OBRAZOVANJA 

 NA ODJELU ZA MATEMATIKU 
 
 
 

I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 

Ovim Pravilnikom pobliže se uređuju ustroj, djelovanje i područja vrednovanja sustava za 
unaprjeđenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja na Odjelu za matematiku Sveučilišta Josipa 
Jurja Strossmayera u Osijeku (u daljnjem tekstu: Odjel). 
 

Članak 2. 
 

Cilj organizacije sustava kvalitete je osiguravanje i unaprjeđenje uvjeta studiranja od prijave i upisa 
studenata preko cjelokupnog nastavnog procesa do stjecanja kvalifikacije, kao i unaprjeđenje 
znanstvenog i stručnog rada nastavnika te rada stručnih službi Odjela.  
 
 
II. ORGANIZACIJA SUSTAVA KVALITETE 
 

Članak 3. 
 
(1) Sustav za osiguranje kvalitete na Odjelu čine: 

- Ured za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja (u daljnjem tekstu: Ured)  i 
- Povjerenstvo za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja (u daljnjem tekstu: 

Povjerenstvo). 
 
(2) Ured i Povjerenstvo djeluju usklađeno i dijele odgovornost za osiguranje i unaprjeđivanje 

kvalitete u svim područjima djelovanja Odjela. 
 
 
II.1 Ured za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja 
 

Članak 4. 
 
Ured je posebna ustrojbena jedinica u Tajništvu Odjela, koja djeluje usklađeno sa Sveučilišnim 
centrom za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja Sveučilišta Josipa Jurja 
Strossmayera u Osijeku (u daljnjem tekstu: Centar) i odgovorna je za osiguranje i unaprjeđenje 
kvalitete na Odjelu. Centar je ustrojbena jedinica sustava za osiguranje kvalitete na Sveučilištu 
Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku (u daljnjem tekstu: Sveučilište). 

 
 



  3

Članak 5. 
 
(1) Ured je obvezan o svim poduzetim aktivnostima izvještavati Povjerenstvo. 
 
(2) Za rad Ureda odgovoran je voditelj. 
 

 
II.2. Povjerenstvo za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja 
 

Članak 6. 
 
(1) Povjerenstvo je stručno tijelo koje odlukom imenuje Vijeće Odjela. 
 
(2) Povjerenstvo je obvezno jednom godišnje u utvrđenim rokovima podnositi izvješće o svom 

djelovanju Odboru za unaprjeđivanje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja na Sveučilištu 
Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku (u daljnjem tekstu: Odbor) te Vijeću Odjela. Odbor je 
stručno tijelo za osiguranje kvalitete na Sveučilištu kojeg imenuje Senat Sveučilišta. 

 
(3) Povjerenstvo može prilagoditi postupke sustava kvalitete sukladno vlastitim potrebama. 
 
(4) Povjerenstvo izrađuje plan aktivnosti sukladno Pravilniku o ustroju i djelovanju sustava za 

osiguranje kvalitete na Sveučilištu Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku. 
 
II.2.1 Sastav Povjerenstva 
 

Članak 7. 
(1) Povjerenstvo čini sedam (7) članova i to: 

- tri (3) predstavnika nastavnika 
- jedan (1) predstavnik asistenata 
- jedan (1) predstavnik studenata 
- dva (2) predstavnika vanjskih dionika. 

 
(2) Mandat Povjerenstva traje četiri (4) godine. Ista osoba može biti ponovno imenovana. 
 
II. 2.2. Ovlasti Povjerenstva 
 

Članak 8. 
 
(1) Povjerenstvo organizira, koordinira i provodi postupke vrednovanja i razvija unutarnje 

mehanizme osiguravanja, unaprjeđenja i promicanja kvalitete Odjela. 
 
(2) Navedeni postupci uključuju sljedeće elemente: 

- samoanalizu 
- razvijanje indikatora kvalitete 
- sudjelovanje studenata u praćenju kvalitete provedbe studija 
- istraživanje uspješnosti studiranja i uzroka nekvalitetnog, neefikasnog i predugog studiranja 
- istraživanje kompetencija nastavnog osoblja 
- usavršavanje sveučilišnih nastavnika (cjeloživotno obrazovanje – LLL) 
- usavršavanje administrativnog i tehničkog osoblja 
- dokazi o unaprjeđenju nastave 
- kvaliteta općih i posebnih kompetencija ostvarenih studijskim programom 
- definiranje i uvođenje tipa standardizacije u administrativnom dijelu sastavnica. 






